



# Valgiaraštis šunims



Daugelis žmonių šunis laiko visaverčiais savo šeimos nariais. Norime, kad atėjęs į „The House“ su šunimi mūsų svečias rastų ir savo augintiniui skirtą maisto. Keturkojo draugo nuotakai, elgesiui ir bendravimui svarbi tinkama ir gerai subalansuota mityba. Mums rūpi, kad formuotųsi teisingas žmonių požiūris į gyvūnus ir tinkamas gyvūnų santykis su aplinka.



Valgiaraštį sudarėme remdamiesi VŠĮ „Stiprūs šunys“ ir šunų mitybos specialistų rekomendacijomis. Patiekalai subalansuoti pagal šunų poreikius.



## Ką lemia tinkama šunų mityba?

- Aktyvumą – šuo lengvai pakelia didelį fizinį bei psichinį krūvį, lėčiau nuovargsta.
- Sveikatą – šuo ilgiau išlieka darbingas, gyvena ilgiau ir kokybiškiau.
- Gerą savijautą – šuo geriau reaguoja į situacijas, greičiau mokosi.
- Stiprų imunitetą – šuo atsparesnis infekcijoms ir kitiems ligų sukėlėjams, keliantiems pavojų ne tik gyvūnams.



## Populiariausios mitybos rūšys:

specializuotas sausas maistas „natūrali“ pilno grobio (Preymodel) mityba – RAW / BARF

<b>RAW</b>	80% mėsa	+	10% kaulai	+	10% subproduktai
<b>BARF</b>	70% mėsa ir kaulai	+	10% subproduktai	+	10% vaisiai ir daržovės

„Natūrali“ mityba yra dviejų krypčių: RAW ir BARF.

**RAW** imituoja plėšrūno mitybos modelį. Šeriant pagal RAW, mėsa nepjaustoma – šuniui sudaromos sąlygos maitintis kuo natūraliau, kramtyti, graužti ir pan., tai labai naudinga dantims. Papildai nerekomenduojami, nors kartais šunims duodama žuvų taukų.

**BARF** – angliškas trumpinys, šifruojamas „Biologically Appropriate Raw Food“ arba „Bones and Raw Food“. BARF mitybos šalininkai šunims duoda maltą ar smulkintą mėsą, racioną praturtina papildais. Duodama vaisių, daržovių, subproduktų, kiaušinių, pieno produktų, kartais net grūdų.

**Daugiausia diskutuojama, ar šuo plėšrūnas, ar visaėdis. RAW šalininkai teigia, kad plėšrūnas, BARF – kad visaėdis. Greičiausiai šunis galima traktuoti kaip prisitaikančius plėšrūnus – geriausiai jį jaučiasi, kai minta žalia mėsa, tačiau prisitaiko ir prie kitokios mitybos.**

**Prieskoniai, tinkami šunų maistui gardinti:** ciberžolė, kokoso aliejus, linų sėmenų aliejus, alaus mielės, jūros dumbliai, žuvų taukai.

## Valgiaraštis

**Rekomenduojamos porcijos (maža/vidutinė/didelė), priklausomai nuo Jūsų šuns dydžio, veislės ir svorio. Paros davinio norma – 2-4 proc. šuns kūno masės, priklausomai nuo medžiagų apykaitos.**

Apskaičiuoti paros davinio gali padėti ir skaičiuoklė internete: <http://perfectlyrawsome.com/pmr-barf-dog-cat-raw-feeding-calculators/>

Dažniausiai taikomas 2,5 proc. šuns kūno masės kiekis, pvz.: šuns svoris 5 kg, per parą reikalingas maisto kiekis – 125 g; šuns svoris 20 kg, per parą reikalingas maisto kiekis – 500 g; šuns svoris 40 kg, per parą reikalingas maisto kiekis – 1 kg.

Pagaminta „The House“

Mėsa pagal RAW

Jautienos išpjova (gabalas arba kapota) 100 gr - 4.99 €

Įvairi kapota jautiena (patiekama su kiaušinio tryniu ir pagardinta ciberžole) 120 gr - 3.99 €

Kiaulienos šonkaulis 100 gr - 1.99 €

Vištienos filė 100 gr - 1.49 €



## Sausas maistas

Visada šviežias, gaminamas ir tiekiamas iš netoliese esančios šeimos gamyklėlės - augintinių pamėgtas superpremium klasės sausas maistas ŠUO GURMANAS.



## MAIKIO MĖGSTAMIAUSIAS SU VIŠTIENA IR RYZIAIS

100 gr  
1.49 €

**SUPER PREMIUM** – visavertis sausas maistas su vištiena ir ryžiais, skirtas mažų ir vidutinių veislių suaugusiems šunims. Maistas yra skanus, lengvai virškinamas ir gerai prisavinamas, todėl jo dienos norma mažesnė nei analogiškų produktų. Pagamintas iš natūralių ingredientų, aukšto proteinų kiekio, nenaudojant genetiškai modifikuotų produktų ir dirbtinių dažiklių.

Pagrindinės sudedamosios dalys: šviežia smulkinta vištiena (15 proc.), aukštos kokybės vištienos miltai (25 proc.), paukštienos riebalai, jūrinių žuvų miltai, augalinis aliejus, džiovintas runkelių minkštymas (pašalintas cukrus), grūdinės kultūros (ryžiai, kviečiai), alaus mielės, vitaminai ir mineralai.

Vištų mėsa yra puikus baltymų, vitaminų, fosforo ir seleno, naudingo imuninei sistemai, šaltinis. Gaminiui naudojamas šalto spaudimo lašišų aliejus; jame yra didelis kiekis polinesočiųjų riebiųjų rūgščių. Šios riebiosios rūgštys (omega -3 ir omega-6) yra gyvybiškai svarbios ir turi būti gaunamos su maistu, nes organizmas jų negamina.

## KEITĖS MĖGSTAMIAUSIAS SU LAŠIŠA

100 gr  
1.49 €

**SUPER PREMIUM** – visavertis sausas maistas su lašiša vidutinių ir didelių veislių suaugusiems aktyviems šunims. Maistas yra skanus, lengvai virškinamas ir gerai prisavinamas, todėl dienos norma mažesnė nei analogiškų produktų. Pagamintas iš natūralių ingredientų, aukšto proteinų kiekio, nenaudojant genetiškai modifikuotų produktų ir dirbtinių dažiklių.

Pagrindinės sudedamosios dalys: lašišos miltai, šviežia smulkinta lašiša (41 proc.), lašišų aliejus, grūdinės kultūros (kviečiai, ryžiai), džiovintų runkelių minkštymas, alaus mielės, vitaminai ir mineralai.

Šuns organizmas pasisavina iki 94 proc. lašišos baltymų, tuo tarpu baltymų iš mėsos produktų, naudojamų kaip baltyminė žaliava sausuose šunų édaluose – tik apie 50-70 proc. Lašiša turi iki 18 proc. riebalų lašišų aliejaus pavidalu. Gaminiui naudojamas šalto spaudimo lašišų aliejus iš laukinėje gamtoje išaugintų lašišų. Riebiosios rūgštys nepažeidžiamos ir lieka veiksmingos. Aliejuje yra didelis kiekis polinesočiųjų riebiųjų rūgščių. Šios riebiosios rūgštys (omega-3 ir omega-6) yra gyvybiškai svarbios ir turi būti gaunamos su maistu, nes organizmas jų negamina. Jos stiprina imunitetą, apsaugo nuo širdies ligų, padeda įveikti odos ir kailio problemas (alergija, plaukų slinkimas, odos išsausėjimas, niežulys), pasižymi priešūždegiminiu poveikiu.



## ŠUNS GURMANO skanėstai

### JUOSTELIŲ FORMOS KRANTUKAI ŠUNIMS

Pagaminta iš šviežios žuvies odos (100 proc.). Šiuos krantukus duokite savo šuniui kaip paskatinimą, atlygį arba kaip priemonę dantims valyti. Krantukams gaminti nenaudojami jokie cheminiai preparatai, vitaminų kiekis, spalva ir skonis lieka nepakitę. Taigi Jūsų šuo gaus tikrai natūralų bei vertingą produktą.

Juostelės tinka visų dydžių šunims.

3 vnt. - 2.49 €

### BEGRŪDŽIAI SKANĖSTAI ŠUNIMS

Šie skanėstai – tai begrūdis natūralus produktas, pagamintas iš 100 proc. šviežios žuvies be dirbtinių priedų ir konservantų. Skanėstai turtingi baltymų ir žuvies riebalų. Žuvies riebalai turi daug sveikatai būtinų omega-3 ir omega-6 riebiųjų polinesočiųjų rūgščių, vitaminų ir mineralų.

Skanėstai puikiai tinka kaip atlygis ar paskatinimas treniruočių metu ir tarp jų. Tačiau tai tik skanėstai, todėl nekeiskite jais visaverčio maisto.

Rekomenduojama neviršyti 20 proc. dienos maisto normos.

3 vnt. - 2.49 €

## Gėrimai

### Vanduo.

Mūsų restorano personalas visada pasirūpina, kad Jūsų gyvūnas gautų vandens.

### Alus šunims (be alkoholio) „Snuffel dog beer“ - 2.49 €

Pasirinktinai vištienos arba jautienos skonio

Arbata šunims - 2.49 €



## SVARBU

Kad ir kuri mitybos rūšis pasirenkama, naudotini tik aukščiausios kokybės gaminiai ir ingredientai. Maistas, naudojamas šunų mitybai, turi būti kuo šviežesnis. Maistas turi būti tinkamai laikomas ir suvartojamas per kuo trumpesnę laiką. Maisto produktai, netinkami šunų mitybai, negali būti naudojami.